
UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Dolnośląskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Turystyki i krajoznawstwa

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

FUNDACJA SLOW CITY
58-530 KOWARY
1 MAJA 1

Forma prawna: fundacja
KRS 0000453826

2. Dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Marta Weinke, 886572973, marta.weinke@o2.pl 
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Śladami rodziny Reuss - spotkania turystyczne w Kowarach

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2024-09-16 Data

zakończenia 2024-12-08

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Syntetyczny opis zadania
Projekt zakłada eksplorację Kowar poprzez odkrywanie miejsc nieoczywistych i mało znanych nawet lokalnej społeczności,
związanych z historią i życiem Feodory Reuss i jej męża Henryka XXX Reuss. Obecnie w Kowarach znajduje się wiele
interesujących artefaktów kulturowych, historycznych oraz przyrodniczych związanych z historią rodziny Reuss. W ramach
niniejszego projektu odwiedzimy właśnie te miejsca, zgłębiając historię i losy tej wyjątkowej pary.

Zanim przejdziemy do opisu działań projektowych, chcielibyśmy wspomnieć kilka słów o naszych bohaterach, których
śladami będziemy podążać. Księżniczka Feodora Wiktoria Augusta Maria Marianna von Sachsen-Meiningen – zwana
pieszczotliwie „Feo”, urodziła się 12 maja 1879 r. w Poczdamie jako jedyne dziecko Bernharda II – Księcia Sachsen-
Meiningen i jego małżonki Księżniczki Charlotty Pruskiej. Wywodziła się z wyjątkowo zacnej rodziny, czego dowodem jest
fakt, iż Feo była zarazem wnuczką Fryderyka III – Cesarza Niemiec, jak i najstarszą prawnuczką Wiktorii – Królowej
Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii. Natomiast Książę Henryk XXX Reus zu Köstritz, noszący przydomek
„Haz”– aż tak dobrze urodzony nie był. Przyszedł na świat 25 listopada 1864 r. jako syn Henryka lX Reuss zu Köstriz i
Anny Marii von Zedlitz. W tym czasie rodzina von Reuss była właścicielem kilku majątków w środkowych Niemczech
(dzisiejsza Turyngia) oraz kilku posiadłości w Karkonoszach.

Historia życia księżniczki Feodory i jej męża księcia Henryka XXX Reuss mogłaby posłużyć za scenariusz filmowy. Młody
Henryk i Feodora zakochali się w sobie mimo sprzeciwu rodziny, zwłaszcza matki Feodory. Ślub młoda para wzięła 26
września 1898 r. we Wrocławiu. On miał wówczas 34 lata, ona lat 19. Rodzina panny młodej uznała jednak ten związek za
wyjątkowy mezalians, ponieważ Henryk był zaledwie pruskim oficerem, do tego, jak na arystokratę, niespecjalnie
zamożnym.  Warto wspomnieć, że kilka chwil wcześniej, gdy o rękę Feodory prosił inny adorator – przyszły władca
Królestwa Serbii – usłyszał od jej rodziców, że „dla takiego tronu pochodzenie „Feo” jest zbyt dobre”. Mimo niezadowolenia
rodziny panny młodej, zakochani zdecydowali się na ślub, a ich miłość pozostała nienaruszona nawet w obliczu oporu
najbliższych. Cieniem na ich szczęściu położyła się tajemnicza choroba księżniczki zwana porfirią, której skutki próbowała
leczyć eksperymentalnymi, niebezpiecznymi metodami. Ulgę cierpieniom przynosiło jej karkonoskie powietrze i to właśnie
w Kowarach mieszkała aż do kresu życia, zakończonego samobójczą śmiercią. Dlaczego i w jaki sposób Feodora
popełniła samobójstwo...o tym dowiedzą się Państwo w trakcie spotkań turystycznych śladami rodziny Reuss...

Wracając do projektu, to zaplanowano następujące działania:

1. Spacer z lampami i duchami z przeszłości, w trakcie którego uczestniczy projektu odwiedzą grobowce Feodory i
Henryka Reuss, poznają historię i pobliskiego Pałacu Nowy Dwór, w którym mieszkali. Tajemnicze, a zarazem
niesamowicie romantyczne grobowce kryją się wśród  głazów na szczycie niewielkiego zalesionego wzgórza obok Domu
Kata przy ul. Zamkowej w Kowarach. Dwie bezimienne kamienne płyty przykrywają szczątki ostatnich mieszkańców
pobliskiego “Nowego Dworu”: Henryka XXX Reuss i jego małżonki Feodory. Przewodnicy spaceru będą przebrani za
Feodorę i Henryka Reuss.  

2. Prelekcja na temat Feodory i Henryka Reuss połączona z widowiskiem muzycznym. Nietuzinkowe będzie miejsce
prelekcji, która zostanie zorganizowana w budynku zabytkowego kowarskiego Szpitala Wysoka Łąka, w którym Feodora
popełniła samobójstwo z tęsknoty za mężem. Uczestnicy prelekcji poznają historię i ciekawostki z życia naszych
bohaterów oraz ciekawą historię współpracy kowarskiego samorządu z brytyjskimi naukowcami związaną z badaniami
szczątków Feodory i potwierdzeniem ich autentyczności.  

3. Wycieczka z przewodnikiem śladami Henryka XXX Reuss, który niegdyś był właścicielem okolicznych ziem dbającym
o rozwój w okolicy ścieżek i szlaków turystyczno - przyrodniczych. Okoliczne lasy Rudaw Janowickich dziś kryją wiele
pamiątek po Henryku Reuss, znaleźć w nich możemy min. ciekawe kamienne drogowskazy turystyczne, kamienną ławkę z
inskrypcją - imieniem księcia Henryka Reuss i datą powstania 1926, skałę z napisem Gott strafe England! (Boże ukaż
Anglię!). Skąd się tam wzięły te ciekawe pamiątki po Henryku, jak wyglądały XIX wieczne drogowskazy turystyczne,
dlaczego na skale wyryto hasło w tłumaczeniu na j. polski Boże ukaż Anglię?, o tym wszystkim dowiedzą się uczestnicy
wycieczki z przewodnikiem. Wycieczka zakończy się ogniskiem.  
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W ramach projektu będzie prowadzona promocja na portalu społecznościowym facebook oraz na stronie www.kowary.pl
(wsparcie lokalnego samorządu - Miasta Kowary). Projekt nie będzie generował dochodu i każdy uczestnik będzie mógł
wziąć w nim udział bezpłatnie. Projekt jest skierowany do wszystkich grup wiekowych.

Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami
Działania przewidziane w projekcie nie będą wykluczać osób ze szczególnymi potrzebami, w tym seniorów i osób z
niepełnosprawnościami. W przypadku zaistnienia ewentualnych barier architektonicznych (np. progi, schody itp.),
organizatorzy zapewnią wsparcie wolontariuszy, którzy pomogą osobom niepełnosprawnym lub starszym, w poruszaniu się
w przestrzeni, w której będą prowadzone działania. 

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Spacer z lampami i duchami z
przeszłości 1 zdjęcia z wydarzenia

Prelekcja na temat Feodory i
Henryka Reuss połączona z
widowiskiem muzycznym

1 zdjęcia z wydarzenia

Wycieczka z przewodnikiem śladami
Henryka XXX Reuss 1 zdjęcia z wydarzenia

Udział w projekcie i zwiększenie
wiedzy minimum 50 osób na temat
atrakcyjności kulturowej, historycznej
i turystycznej Kowar

50 listy obecności

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Slow City od wielu lat wspiera lokalny samorząd i działa na rzecz miasta Kowary i lokalnej społeczności, jak i na
rzecz turystów spędzających czas wolny w Kowarach. Od kilku lat organizujemy wiele wydarzeń skierowanych do osób w
każdym wieku, do których należą min.: Festyn rodzinny i Bieg do św. Anny, Pidżam Run (czyli bieg w piżamach,
organizowany kilka razy w roku), międzypokoleniowe warsztaty rękodzielnicze, i inne, które integrują społeczność lokalną
w każdym wieku.

Od kilku lat staramy się również pozyskiwać środki zewnętrzne na realizację zadań skierowanych do różnych grup
wiekowych np:
- w roku 2022 r. otrzymaliśmy dofinansowanie w trybie konkursowym na realizację zadania publicznego z Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn. "Podwórkowe, międzypokoleniowe warsztaty
recyklingu i sztuki użytkowej w Kowarach". Oferta została pomyślnie i prawidłowo rozliczona.
- w maju 2023r. otrzymaliśmy dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego na realizację
oferty w trybie 19a pn. "Kowary w plenerze i na na linorycie - poznajemy dziedzictwo kulturowe, historyczne i przyrodnicze
miasta nad Jedlicą". Oferta została pomyślnie i prawidłowo rozliczona.
- we wrześniu 2023 r. otrzymaliśmy dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego na
realizację oferty w trybie konkursowym na realizację zadania "Tajemnice Sudeckiego Uranu, Kowary 28-29.10.2023",
zadanie realizowane było w ramach obchodów święta Dolnego Śląska w 2023r. Oferta została pomyślnie i prawidłowo
rozliczona.
- w listopadzie 2023 r. otrzymaliśmy dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego na
realizację oferty w trybie 19a pn. "CUDny Senior - w trosce o ciało, umysł, duszę seniora, który docelowo był skierowany do
osób w wieku 60+. Oferta została pomyślnie i prawidłowo rozliczona.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego
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Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Honorarium dla 2 przewodników (usługa lub umowa cywilnoprawna wraz
pochodnymi) - Spacer z lampami i duchami z przeszłości

1 600,00 zł

2 Honorarium dla prelegenta (usługa lub umowa cywilnoprawna wraz
pochodnymi) - Prelekcja na temat Feodory i Henryka Reuss połączona z
widowiskiem muzycznym

1 000,00 zł

3 Honorarium dla zespołu muzycznego (usługa lub umowa cywilnoprawna
wraz pochodnymi) - Prelekcja na temat Feodory i Henryka Reuss połączona z
widowiskiem muzycznym

3 800,00 zł

4 Honorarium dla 2 przewodników (usługa lub umowa cywilnoprawna wraz
pochodnymi) - Wycieczka z przewodnikiem śladami Henryka XXX Reuss

1 600,00 zł

5 Honorarium (usługa lub umowa cywilnoprawna wraz pochodnymi) - Obsługa
księgowa projektu

900,00 zł

6 Honorarium (usługa lub umowa cywilnoprawna wraz pochodnymi) -
Koordynacja i zarządzanie projektem

1 100,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: ..................................

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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